PAGE
3

Муниципальное образование

сельское поселение

«Деревня Рыляки»

Юхновский район, Калужская область

Сельская Дума
РЕШЕНИЕ

 от 03 ноября 2020 года                                                                                             № 18
	Об установлении земельного налога
на территории муниципального
образования сельское поселение
«Деревня Рыляки»

        В соответствии со статьей 65 Земельного кодекса Российской Федерации, 31 главой Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования сельское поселение «Деревня Рыляки» Сельская Дума
РЕШИЛА:

1. Установить налоговые ставки земельного налога за земли находящиеся в пределах границ муниципального образования сельское поселение «Деревня Рыляки», в следующих размерах:
 1.1. 0,3% от кадастровой стоимости – в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства  (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017 года № 217–ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации;
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

1.2. 1,5% - в отношении прочих земельных участков, в том числе земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования, не используемых для сельскохозяйственного производства.

2. К льготам, установленным статьей 395 главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, дополнительно устанавливаются льготы в виде освобождения от уплаты земельного налога в размере 100% следующим категориям  налогоплательщиков:
2.1. Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны;

2.2. Члены многодетных семей, зарегистрированных на территории Калужской области в качестве многодетной семьи, в порядке, установленном Законом Калужской области от 05.05.2000 года № 8-ОЗ «О статусе многодетной семьи в Калужской области и мерах ее социальной поддержки»;

2.3. Бюджетные и казенные учреждения в отношении земельных участков, используемых ими для непосредственного выполнения возложенных на них функций.

Лицам, указанным в п. 2.1, 2.2, налоговая льгота предоставляется в размере уплаты налогоплательщиком суммы налога в отношении объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности.

При определении подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида разрешенного использования по выбору налогоплательщика вне зависимости от количества оснований для применения налоговых льгот.

Льгота лицам, указанным в п. 2.2. предоставляется на основании документа, подтверждающего статус многодетной семьи, выданного уполномоченным органом местного самоуправления Калужской области в сфере социальной защиты населения.
2.4. Субъекты инвестиционной деятельности, являющиеся плательщиками земельного налога, реализующие (реализовавшие) на территории муниципального образования сельское поселение «Деревня Рыляки»  инвестиционный проект, которому в установленном законодательством Калужской области порядке присвоен статус инвестиционного проекта Калужской области, в отношении земельных участков, на которых реализуется данный инвестиционный проект, освобождаются от уплаты земельного налога в следующем порядке.
Освобождение от налогообложения в соответствии с настоящим пунктом, применяется в течение 36 последовательных календарных месяцев, начиная с 1-го числа 1-го месяца года, в котором проект, реализуемый налогоплательщиком, получил статус инвестиционного проекта Калужской области.
Датой начала срока реализации инвестиционного проекта признается дата подписания соглашения о сотрудничестве (инвестиционного соглашения) с органом местного самоуправления и/или Правительством Калужской области.
Условиями для освобождения от уплаты налога налогоплательщиков являются:
- отсутствие недоимки по налогам, сборам и другим обязательным платежам в бюджеты всех уровней и государственные внебюджетные фонды на конец налогового периода, подтверждаемое документами соответствующего налогового органа и внебюджетного фонда;
- налогоплательщик не находится в процессе ликвидации или реорганизации, а также в отношении его не возбуждена процедура банкротства на конец налогового периода, в котором налогоплательщик заявил налоговую льготу;

- перечисление (уплата) в полном объеме начисленных и удержанных сумм налога на доходы физических лиц на конец налогового периода, в котором налогоплательщик заявил налоговую льготу (подтверждается справкой за подписью руководителя организации с указанием начисленных, удержанных и перечисленных (уплаченных) сумм налога на доходы физических лиц в течение налогового периода);

- использование земельного участка в соответствии с его назначением.
3. В течение налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи по налогу. Авансовые платежи подлежат уплате не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

 Налогоплательщики - организации осуществляют уплату налога по итогам налогового периода в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.
4. Настоящее решение вступает  в силу с 01 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
           Глава МО сельское поселение
«Деревня Рыляки»
                                                                        А.Н. Жиглова